Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа п.Бор

Приказ

От  18 сентября  2023 года                                                                   № 61/2

 п.Бор

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

распоряжением министерства образования Кировской области от 25.08.2023

№ 914 «Об особенностях проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории Кировской

области», письмом Образовательного центра «Сириус» от 04.08.2023 №

Ф/3177-АГ «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников в период с 27 сентября по 31 октября 2023г. по 20

общеобразовательным предметам: английский язык, немецкий язык,

астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство, история,

литература, математика, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая

культура, химия, экология, экономика.

2. Провести школьный этап олимпиады всероссийской олимпиады

школьников по 14 предметам (английский язык, немецкий язык,  география,

искусство, история, литература, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура,

экология, экономика) для обучающихся школы – МБОУ ООШ п.Бор.

3.Организовать участие обучающихся МБОУ ООШ п.Бор в школьном

этапе всероссийской олимпиады школьников через платформу «Сириус.

Курсы» по 6 предметам (астрономия, биология, информатика, математика,

химия, физика) в соответствии с методическими рекомендациями

министерства образования Кировской области.

4.  Назначить ответственным за организованное проведение олимпиад

заместителя директора Сабурову Н.В.

5. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады

школьников в 2023- 2024 учебном году (Приложение №1).

6. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиад

(Приложение № 2)

7. Учителям - предметникам ответственным за проведение,

провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников - 27 сентября по 26 октября 2023 года. По

олимпиадным заданиям: с 4 по 11 классы разработанным

муниципальной предметно - методической комиссий.

8. Утвердить состав жюри по оцениванию работ Всероссийской

олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году (Приложение

№ 3). Победителем школьного этапа считать учащихся,

набравших более 50 % от общего количества баллов, призерами-

набравших более 30 %.

9. Зам. директора по УВР Сабуровой Н.В составить и утвердить

списки призеров и победителей школьного этапа Всероссийской

олимпиады, подать в электронном виде заявку на участников

муниципального этапа из числа победителей 7-11 классов.

10. Ответственной за школьный сайт Ширяевой В.А. выставлять

материалы ВСОШ в соответствии с рекомендациями на сайт

школы.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                             Директор школы  Коршунова И.Ю

Приложение№1

Состав оргкомитета Всероссийской

олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

1. Председатель комиссии - директор школы Коршунова И.Ю

2. Члены комиссии:

1) Сабурова Н.В. - зам. директора по УВР;

2) Ширяева В.А. - учитель русского языка и литература;

3) Светлакова В.П. - учитель математики;

4) Коршунов А.Н - учитель физической культуры

Приложение № 2

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в МБОУ ООШ п.Бор

Предмет Сроки проведения Классы

экология 9 октября 5-9

искусство 9 октября 5-9

история 24 октября 5-9

география 5 октября 5–9

основы безопасности жизнедеятельности  3 октября 5–9

литература 12 октября 5-9

немецкий язык 13 октября 7-9

английский язык 13 октября 5-6

физика 27 сентября 7–9

право 10 октября 7-9

физическая культура  3 октября 7–9

астрономия 6 октября 5–9

химия 6 октября 5–11

немецкий язык 7 октября 5–11

обществознание 9 октября 6–11

технология  23 октября 5–9

русский язык 4 класс 19 октября 4

русский язык 7-9 класс 20 октября 7-9

биология 11 октября 5–11

экономика 26 октября 5–9

математика 17-18 октября 4–9

информатика 25 октября 5–11

химия 4 октября 7-9

Приложение№3

Состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

году

Состав  Предметы

Право, история, обществознание,

экономика

Председатель комиссии – Сабурова Н.В

Члены комиссии: Янковская Г.И, Коршунова

Е.Н

Русский язык, литература Председатель комиссии - Сабурова Н.В

Члены комиссии: Ширяева В.А, Поторочина

Е.Б

ОБЖ, физическая культура Председатель комиссии - Сабурова Н.В.

Члены комиссии: Коршунов А.Н, Власов Ю.М

Экология Председатель комиссии - Сабурова Н.В

Члены комиссии: Коршунова Е.Н, Коршунов А.Н

География Председатель комиссии - Сабурова Н.В

Члены комиссии: Коршунова Е.Н, Коршунов А.Н

Искусство (МХК) Председатель комиссии - Сабурова Н.В

Члены комиссии: Коршунова И.Б, Коршунова Е.Н

Немецкий  язык, Председатель комиссии - Сабурова Н.В.

Члены комиссии: Русских- Л.Л, Ширяева В.А

Физика, астрономия, химия,

биология, математика,

информатика

Проводится и проверяются специалистами на

платформе Сириус.Курсы

		2023-09-28T22:04:13+0300
	Коршунова Ирина Юрьевна